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Hyrje
omuna e Rahovecit, konform mandatit ligjor qé ka dhe planit vjetor t& punés pér vitin 2025 ka parapar€ g€ t€ harton edhe raportin pér zbatimin e
Planit t& Integritetit t& Komunés.

Plani i Integritetit &shté monitoruar nga koordinatori pér monitorimin e zbatimit t& tij dhe pérfshin (€ gjitha veprimet t& cilat jané t& pasqyruara ng
kuadeér t€ kétij plani, si dhe informatat té cilat jang dhéné nga drejtorit, sektorét. Me qéllim t€ monitorimit t& tij dhe analizés sé zbatimit t& masave/veprimeve,
€sht€ hartuar raporti pér periudhén janar - qershor 2025.

Raporti pérfshing€ periudhén janar - qershor, 2025 dhe pérfshing veprimet e ndérmarra né kuadér t& fushave: a). fushave t& pérgjithshme t& rrezikut dhe b).

fushave t€ veganta t& rrezikut, t& cilat jané vendosura né planin pér Integritet. Andaj, edhe raporti &shté realizuar pérmes informatave plotésuese nga ana e
drejtorive. Mbi bazén e kétyre informatave, éshté arritur gé t& analizohet dhe vlerésohet giendja aktuale e zbatimit t& masave/veprimeve nga plani i veprimit.

Metodologjia e pérdorur, gjaté monitorimit t& planit t& veprimit pér Integritet né Komunén e Rahovecit, ka pasur njé cikél t& metodave:

L. Fillimisht &sht& dérguar njé email njoftues tek njésité e komunés lidhur me veprimet dhe obligimet e tyre s& bashku me planin e veprimit;

2. Jang dérguar edhe email-at rikujtues, né ményré qé té plotésohet raporti pér Planin e Integritetit;

3. Pas marrjes s& planit t& veprimit, jané analizuar masat/veprimet e raportuara, si dhe né fund &shté hartuar raporti pér zbatimin e Planit t& Integritetit t&
Komunés s& Rahovecit pér periudhén janar — gershor, 2025. Raporti &shté raport narrativ dhe statistikor.

Té gjeturat. N& bazé t& informatave mbi zbatimin e Planit t& Integritetit n& Komunén e Rahovecit, né periudhén janar — qershor 2025 jané planifikuar: 2
fusha t& rrezikut (1 fushé e pérgjithshme dhe 1 fushé e vegants), 17 nénfusha t& rrezikut dhe 97 masa/veprime t€ propozuara pér zbatim, nga t& cilét jané
zbatuar 96 masa ose 98.97%, dhe | masa/veprime ose 1.03% nuk &shté zbatuar ose nuk Jan€ ofruar informata adekuate, gjé q& e kemi poentuar si t&
pazbatuara.

Sa i perket ndarjes s¢ fushave, né kuadér t& fushés sé pérgjithshme té rrezikut, jan€ 4 nénfusha (€ rrezikut dhe 33 masa t& propozuara, ku edhe jang t&
zbatuar t¢ gjitha. Ndérsa, sa i pérket fushés sé rrezikut t& vecanté, Jjané gjithésej 13 nénfusha t& rrezikut dhe 64 masa t& propozuara, nga té cilat 63 jané

zbatuar dhe 1 masa/veprime ende jo. Pér t& gjitha masat/veprimet dhe informatat tjera, mé poshté i kemi dhéné sqarimet e hollgsishme.



Pérmbledhje Ekzekutive

Raporti 1 pérfshin dy (2) fusha té rrezikut, fushén e vegant dhe fushén e pérgjithshme me gjithsejt shtatmbédhjet (17) nénfusha, dhe gjithsej
néntdhjet e shtat (97) masa té propozuara, nga té cilat néntdhjet e pesé (96) jané realizuar, dhe njé (1) &shté né proces té realizimit.

Plani &sht& monitoruar né vazhdimsi, dhe si referenc kané qené dokumentét e miratuara, aktet e nxjerrura té cilat kané pas té béjné drejtpérdrejt
me Planin e Integritetit apo né ményré té térthort.

Gjat€ monitorimit si sfid ka qeng identifikimi i rrezigeve té& reja té cilat mundé té ndikojn né integritetin e institucionit dhe q& do t& ndikonte
né ményré negative né imazhin apo besimin e institucionit, dhe pér kété &shté béré pérpjekje né identifikimin e rrezigeve t€ mundshéme qé
mundg t€ paraqiten né t€ ardhmen, dhe ményrén e ndérhyrjés pér paraqitjén, pérfshirjén né plan té kétyre rreziqeve, dhe ndérmarrjén e masave
t€ nevojshme pér parandalimin e kétyre rrezigeve.

NE fazat e mé vonshme do t& béhet ndryshimi i kétyre masave né bazé té rreziqeve t&€ mundéshme qé mundé té paragqitén.

Planin pér integritet &shté i publikuar né web fagen e komunés https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/01/Plani-Komunal-
per-Integritet-2024-2027.pdf

Objektivat e Planit té Integritetit

Objektivi kryesor i Planit t& Integritetit &shté t& rrisé dhe rendit pérpjekjet dhe burimet pér té parandaluar/eliminuar né ményré progresive dhe
sistematike shkaqet dhe efektet shkatérruese t& korrupsionit dhe té sjelljeve jo etike né Komuné.

Objektivat specifike jané:

° Sigurimi i njé mekanizmi gjithépérfshirés, ku t& gjithé individét dhe njésité né Komuné, si dhe qytetarét mund t& pérfshihen né luftén
kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né punén e organeve t& administratés komunale.

e  Rritja ¢ vetédijesimit t& qytetaréve mbi 1reziqet e korrupsionit dhe t& sensibilizojé qytetarét dhe bizneset pér rolin e tyre né
parandalimin/eliminimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.



e  Pérmirésimi dhe forcimi i mekanizmave t& raportimit (€ rasteve té korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né¢ Komuné.
o Ruitja e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve komunale.

° Krijimin dhe mirémbajtjen e partneriteteve né luftén kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.

Vlerésimi i progresit

ME posht mundé t& njiheni mé detaisht me ményrén e realizimit, zbatimit t& masave

» Masa &shté zbatuar né kohén e duhur; 22
» Masa éshté zbatuar pas afatit;1
» Masa &shté zbatuar né ményré periodike; 73

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t&€ menaxhimit joadekuat t& procesit;

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& menaxhimit joadekuat t& institucionit;

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& mungesés s& burimeve njerézore;

Masa nuk &shté zbatuar pér shkak t& mungesés sé buxhetit;

Masa nuk &shté zbatuar pér arsye té tjera; 1

Masa nuk €shté¢ zbatuar pér shkak se ende nuk &shté arritur afati pér zbatimin ¢ masés;

VVYVVVYY



. Fusha e pérgjithshme e rrezikut

Né kuadér t& késaj fushe jan€ gjithésej 4 nénfusha t& rrezikut me gjithésej 33 masa t& propozuara Per zvogélimin/eliminimin e rrezigeve, ku
edhe jané t& zbatuar t& gjitha. T& gjitha kéto t& dhéna, i kemi pasqyruar si vijon:

Progresi i arritur né fushat e pérgjithshme né kuadér té zbatimit té
Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit - (janar-gershor 2025)
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Diagram
B Fusha té pérgjithshme 1
M Nénfusha 4
1 Masa té propozuara 33
Masa té realizuara 33
M Masa té parealizuara 0

W Fusha té pérgjithshme ® Nénfusha & Masa té propozuara ' Masa té realizuara ® Masa té parealizuara

Diagrami 1: Progresi i arritu né fushén e pérgjithshme né kuadér té zbatimit té Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar —gershor, 2025).



Il. Fusha e vegant e rrezikut

N& kuadér t€ késaj fushe jané gjithsej 13 nénfusha té rrezikut me gjithésej 64 masa t& propozuara pér zvogélimin/eliminimin e rreziqeve nga
t€ cilat 63 jané t& realizuara dhe né proces jané edhe 1 masa, si vijon:

Progresi i arritur né fushat e veganta né kuadér té zbatimit té Planit
pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar - gershor, 2025)
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Diagrami
M Fusha té vecamta 1
M Nénfusha 13
I Masa té propozuara 64
Masat e realizuara 63
M Masa té parealizuara 1

B Fusha té vecamta M Nénfusha m Masa té propozuara Masat e realizuara ™ Masa té parealizuara

Diagrami 2: Progresi i arritur fushén e veganté né kuadér zbatimit té Planit pér Integritet né Komunén e Rahovecit (janar —gershor 2025).

Stidat dhe Pengesat

Gjaté monitorimit t& Planit pér Integritet sfid ka qeng identifikimi i rreziqeve t& mundéshme & mundé t& paraqiten, dhe ndérmarrja ¢ masave
t€ reja né€ ményré t€ parandalimit t& rrezikut t€ mund&shém.

Rekomandime dhe hapat e ardhshém
N& t& ardhmen duhet t€ zgjerohet grupi punues pér plotésim ndryshimin e planit me nga njé zyrtar prej secilés drejtori apo njési, né ményré
qé t& identifikohen rreziqer e mundéshme, dhe ndérmarrja e masave té nevojshme né ményré t€ parandalimit t& rrezikut.



Tabela pér zbatimin e Planit té Imtegritetit né Komunén e Rahovecit

Té dhénat e Planit té Integritetit Raportimi i zbatimit

Fusha e Pérshkrimi i Masa e Njésia/z Afati  Veprimet e ndérmarra Niveli Mjetete  Véshtirésité Rekomandimet
Rrezikut  Rrezikut propozuar yriari i i verifikimi
pérgjeg  realiz realiz t
jés mit mit
DREJTIMI  Objektivat dhe Zhvillimi i Kryetar 6 1. Projekt Plani Zhvillimor Komunal 2023- E https://kk.  Gjaté fazés Pas zbatimit t&
DHE prioritetet e metodologjis i muaj 2031, éshté¢ miratuar, ky plan ka marr Realiz  rks- pérgaditore ka  késaj mase, kjo
MENAXHI  zhvillimit té & pér Komun pélqimin pér miratim nga Ministria e uar gov.net/ra pasur -~ mundg a.ﬁ_mmosm
o g =y = A e (R i hovec/7ne  véshtirési né nga Plami pér
MI komunés té hartimin e 8s, Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe weent=mir | procedise
pagarta dhe jo  Planit Kryetar Infrastrukturés, po ashtu ka marr S Tohars husiiydlie i
transparentesi  Zhvillimorté i miratimin e Kuvendit Komunal. plani- miratimit, si
dhe mos komunés dhe Kuvend zhvillimor  dhe marmjén e
pérfshirjaeté  zbatimine it, -komunal-  pélqimit.
gjitha fushave  saj. drejtue mm?”w.o-
pérkatése pér site m_,.%:w:um-
zhvillimin e organe 2023-
komunés né ve dhe 2031
Planin drejtue
Zhvillimor. site
drejtori
ve
komun
ale
Sigurimi i 6 2. Plani Zhvillimor Komunal 2023-2031 ka E https://kk
pjesémarrjes mugj kalvar dy faza & hartimit, gjaté Realiz rks-
sé pégaditjes s¢ draft Planit ku jan& mbajtur uar gov.net/r
pérfaqésuesv 15 takime me qytetar né lokacione t& ahovec/?
e té té gjitha ndryshme. Dhe faza pas marjes sé cat=317
fushave pélgimit pér shqyrtim publik nga

pérkatése si
dhe

Ministria e Mjedisit, Planifikimit
Hapsinor dhe Infistrukturés po ashtu ka
marr miratimin ¢ Kuvendit Komunal.



Opinion publik
negativ dhe
humbja e
besimit té
publikut né
punén e
administratés
komunale dhe
Kuvendit
Komunal pér
shkak té
transparencés
sé
pamjaftueshm
e

gytetaréve
né zhvillimin
e Planit
Zhvillimor té
komunés

Pérditésimi i
informatave
né ueb fagen
e Komunés
pért'i
informuar
gytetarét
dhe mediat
pér
aktivitetet e
komunés

Informimi i
vazhdueshé
mi
gytetaréve
me
procedurat
pér hartimin

Kryetar
ii
Komun
és,
Kryetar
i
Kuvend
it,
drejtue
site
drejtori
ve
komun
ale

Kryetar
ii
Komun
€s,
Kryetar
ii
Kuvend

Né
vazhd
imési

Ne
vazhd
imési

4.

Jan€ mbajtur 12 takime me qytetar,
pérfaqsues té bizneseve, 0JQ-ve dhe
asambleistve, ku jané informuar pér
pérmbajtjen dhe mundésin qé kang pér
kérkesa, propozime dhe ankesa.
Shqyrtimi publiké &shte mbajté prej
datés 18.01.2023 deri 18.02.2023 ku
Jané pranuar gjithésej 51 kérkesa. Fshts
formuar  komisioni me vendim t&
kryetarit pér shqyrtim t& kérkesave.
Kérkesat e aprovuar do pérfshihen né
Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031.

NE& baza ditore, béhet pérditésimi i E
informatave, aktiviteteve dhe lajmeve  Realiz
per ngjarjet qé ndodhin né dhe pér var:

institucionin e komunés sé Rahovecit,
Transmetimi i mbledhjeve t& Kuvendit
béhet online né Ueb fagen zyrtare,
kanalin youtobe dhe facebook.

NE t€ gjitha grupet punuese pér hartimin E

e akteve, rregulloreve dhe planeve njé Realiz
anétar i pérket shoqérisé civlile. Poashtu uar
bazuar né Udhézimin Administrativ pér
standardet minimale t& Kkonsultimeve
publike publikohen me kohé (14 dité

para) aktet dhe rregulloret, si dhe

https://kk.
rks-
gov.net/ra
hovec/?pa
ge id=200
000069

Duhet né&
vazhdimési t&
beéhet pérditésimi
informative,



Mospérputhja
dhe paqgartésia
e pérgjegjésive
neé
administratén
komunale

Mos
pércaktimi i

qarté 1

dhe
miratimin e
akteve me
interes publik
me géllim té
pérfshirjes sé
tyre né
vendimmarrj
e

Rishikimi i
organizimit
té
brendshém
té
administraté
s pérmes
Rregullores
per
organizimin e
brendshém
dhe
sistematizimi
n e vendeve
té punés.

T8
pércaktohen

pérgjegjest

it dhe
drejtue
site
drejtori
ve
komun
ale

Burime
ve
Njeréz
ore,
drejtori
i
Admini
stratés
drejtue
site
drejtori
ve dhe
udhéhe
gésit e
sektoré
ve
Kryeta
rii
Komu

muaj

1
muaj

6.

njoftimet pér konsultime publike, duke
iu mundésuar secilit qé té keté mundési
t& jap sugjerime dhe vérejtje dhe késhtu
té behet direkt pjesé e vendimmarrjes
komunale.

Kryetari i Komungs, Njésia e Burimeve
Njerézore, drejtuesit e drejtorive dhe
udhéheqésit e sektoréve. analizojné dhe
rishikojné detyrat e punés sipas
Rregullores  pér  organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t€ punés.

Me vendim t& kryetarit &shté caktuar
Koordinatori pér Integritet, i cili s&
bashku me drejtorét e drejtorive

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar

https://kk
Tks-
gov.net/r
ahovec/?
cat=317

B

NRP-2587-02
Vendim pér ¢

Ndryshimi,
plotésimi i
rregulloresé.

Pas zbatimit kjo
masé duhet &
largohet nga Plar
pér Integritet.
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Té béhet
analiza e
nevojave
pér trajnime

Trajnimi i
vazhdueshé
mité
punésuarave

T¢ béhet
vler&simi i
ndikimit t&
trajnimeve
t& mbajtura

Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
ore,
drejtue
sit e
drejtor
ive
eprorét

Neg
vazhd
imési

Né
vazhd
imési

Né
vazhd
imési

11.

12.

3,

Béhet analiza e nevojave pér trajnim
kohé pas kohe, né bazé t€ analizave,
nevojés pér trajnim, mbahen trajnime t€
kohé pas kohéshme.

Té punésuarit né administratén
komunale vazhdojné t& trajnohen
varésisht sipas fushave. Pér periudhén
janar - gershor 2025, jané dérguar zyrtar
né IKAP (Instituti i Kosovés pér
Administrat Publike) pér trajnim.

Béhet vlersimi i ndikimeve t€
trajnimeve, efekti i tyre: IKAP éshté
institucion i cili béné vlerésimin e
trajnimeve t& mbajtura. Ndérsa, NIBNIJ
koordinon procesin € trajnimeve me
[KAP. NJIBNJ mbané databazén né excel
pér t& gjitha trajnimet e mbajtura nga
IKAP, por nuk béné vlerésim (€
trajnimeve pasi qé kjo &shté né mandatin
¢ IKAP-it. Cdo zyrtar q& merr pjesé né
trajnim pas pérfundimit € trajnimit
plotéson formularin ¢ vlerésimit €
trajnimit né IKAP.

E

Realiz

uar

E Duhet t& vazhdoj
Realiz trajnimi i zyrtarv
uar

E https://ika

Realiz  p.rks-

uar gov.net/



Pérshkrimet €
vendeve t€
punés té€
népunésve &
pa qarta, jo
adekuate dhe
(€ pa
pérditésuara

Té béhet
rishikimi
dhe
standardizi
mi i
detyrave té
punés si dhe
harmonizim
iityre me
Rregulloren
pér
organizimin
e brendshém
dhe
sistematizim
in e vendeve
t€ punés.

Te
harmonizoh
en
pérshkrimet
e vendeve t€
punés me
proceset
dhe
procedurat
pérkatése t€
punés.

Kryeta
rii
Komu
nes,
Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
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drejtue
Site
drejtor
ive
dhe
udhéh
eqgsit
e
sektor
éve.
Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
ore,
drejtue
site
drejtor
ive
dhe
udhéh
eqésit

9
muaj

9
muaj

14. Kryetari i Komungs, Njésia e Burimeve

15.

Njerézore, drejtuesit e drejtorive dhe
udhéheqésit e sektoréve. analizojn dhe
rishikojn ~ detyrat e punés sipas
Rregullores  pér  organizimin ¢
brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t€ punés.

Pérshkrimi i vendeve t& punés &shté
realizuar dhe &shté harmonizuar sipas
Rregullores  pér  organizimin €
brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t& punés dhe sipas Katalogut t€ vendeve
€ punés.

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar
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Rregullore
Organizimin e



Delegimi i

kodit komunal

té etikés pér
gjithé zyrtarét
komunal
pérfshiré
zyrtarét
publik, t&

zgjedhurit dhe

té eméruarit.

Té ju ri-
dorézohet
pérshkrimi i
vendit t&
punés té
gjithé
népunésve

Raportimi i
zbatimit 1
Kodit t&
Etikés pér
gjithé
zyrtarét
komunal
pérfshiré
zyrtarét
publik, t&
zgjedhurit
dhe t&
eméruarit

&
sektor
éve
Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
ore,

té
gjithé
népun
&sit
Kryeta
rii
Komu
nés
dhe
Kuven
dit,
Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
ore,
drejtue
site
drejtor
ive
dhe
udhéh
eqésit

Né
vazhd
imési

vazhd
imési

16. Njésia e Burimeve Njerézore, analizon

7.

dhe rishikon detyrat € punés sipas
Rregullores ~ pér  organizimin ¢
brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t¢ punés. Deri mé tani é&sht¢ beré
rishikimi i detyrave té punés sipas
Rregullores.

Raportohet né vazhdimsi pér zbatimin e
Kodit t¢ Etikes.

Realiz
uar

E
Realiz
uar

Té& nxirret njé
rregullore e re, e
cila do t€
specifikonte dhe
rregullonte né
menyré € qart
sistematizimin e
vendeve t€ punés






Komunés
(neni 17 dhe
18 i
Rregullore
(QRK - N
04/2015 Pér
Kodin &
Mirésjelljes
né Shérbimin
Civil t&
Republikés s€
Kosovés)

Niveli i
pamjaftueshé
m i
ndérgjegjésim
it té
punonjésve
pér raportimin
e korrupsionit
dhe
aktiviteteve t€
tjera té
paligjshme
brenda
institucionit.

t¢ pranuara népun
nga gsit
népunésit; publik
e

informohet

stafit  pér
rregullat e
pranimit €
dhuratave.

Té sigurohet Kryeta
mbajtja e rii
takimeve t&¢ ~ Komu
rregullta nés
ndérmjet dhe
menaxhmen Kuven
tit dhe dit dhe
personelit drejtue
pér sit e
prezantimin  drejtor
dhe ive
diskutimin ~ Njesia
pér €
mekanizmat

Né
vazhd
imési

Ng 21.

vazhd
imési

20. Zyrtarét rregullisht informohen pér

rregullat e pranimit t€ dhuratave.

Mbahen takime t& rregullta pér
prezantimin dhe diskutimin ¢ raportimit
t& korrupsionit, dhe t& aktiviteteve (€
tjera t€ pa ligj€shme.

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar



e raportimit  person
© elit
korrupsionit

dhe

aktiviteteve

t€ ¢

e E https://kk Té vazhdohet me
ante mban Realiz .rks- ‘informimin e
jit, né gov.net/r  vazhdushém rretl

ahovec/? .,.Mwmm.ﬁ%a
cat=317 ugjetore.




= IIIIIIIII
=

2
)

FINAN
CAVE

Shpenzimi i
buxhetit jo né
ményré
adekuate dhe
jo
mjaftueshém
transparent

Organizimi i
trajnimeve
dhe
punétorive
pérkatése
pér
personelin
pér
planifikim
t€ buxhetit
Hartimi dhe
miratimi i
raporteve
dhe planit t&
shpenzimev
e

Raportim i
rregullt pér
shpenzimet
buxhetore.

Publikimi i
planit t&
shpenzimev

Kryeta Né&
i
komun
€s
Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
ore
Kryeta 1
H.w _ muaj
Komu
nes
dhe
drejtor
ia pér
buxhet
dhe
financ
a
Drejto
ria pér
Buxhe
t dhe
Financ
a
Njésia
pér

imési

Né

Imési

Neg

imési

vazhd

vazhd

vazhd

24,

25.

26

2

Me vendim te ZKF (Zyrtari Kryesor
Financiar) dhe ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) pérzgjidhen punonjésit e
Komunés qe té ndjekin trajnimet né
modulet: shpenzues, zotues, pranues etj.

Vazhdohet hartimi mé i detajuar né
ményré q€ miratimi i raporteve &
shpenzimeve t€ kryhet ashtu si¢ éshté
béré planifikimi i buxhetit.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e béné
raportimin e rregullt t& shpenzimeve
buxhetore né bazé € raporteve
periodike.

Kéto raporte gjithmoné publikohen ng
ueb fagen e Komunés.

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar

https://kk.
rks-
gov.net'ra
hovec/?cat
=31150

https:/kk.
rks-
gov.net/ra
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JA DHE
SIGURI
ALTE
DHENA
VE
DHE
DOKU
MENTA

RUAJT
| CIONIT
|
|

aseteve
komunale

Siguria e
pamjaftueshm
e e t¢& dhénave
né sistemet €
teknologjisé
informative si
dhe pérdorimi
i tyre pér
qéllime
jozyrtare

aseteve té
komunés

Zhvillimi
dhe
miratimi 1
procedurés
s€ punés pér
proceset qé
realizohen
pérmes
sistemeve &
teknologjisé
informative

Té sigurohet
informimi
pér té gjithé
1€
punésuarit
lidhur me
rrezikut nga
mashtrimet
dhe
korrupsioni
qé kané té
bé&jné me
siguriné e
informacion
it dhe
shfrytézimin

Zhvilli
m dhe
Turize
m
Kryeta
il
Komu
nés,
Drejto
ria e
Admin
istratés
dhe
sektori
i TIK

Drejto
ria e
Admin
istratés
dhe
sektori
1 TIK

N
vazhd
imési

Né
vazhd
imési

31. Né vazhdimési pérdoret sistemi i

intranetit pér krijimin e kérkesave,
procesimin e kérkesés deri tek
pérfundimi i 1éndés dhe njoftimin e palés
pér até léndé, pastaj &éshté po ashtu
platforma konkursi online
(https://konkursi.rks-gov.net), ku
zhvillohen procedurat pér aplikim dhe
njoftim, né platformén e-kosova ofrohen
shérbime pér nxjerrjen e faturés sé
tatimit né prong, gjendjes civile, taksa
komunale (https://ekosova.rks-
gov.net/Services).

32. Né vazhdimé&si punonjésit informohen

nga ASHI (Agjencioni Shtetror i
Kosovés) dhe stafi i TIK-ut (Teknologjia
e Informimit dhe Komunikimit) kur ka
tentime t& mashtrimeve.

E
Realiz
uar

Realiz
uar

https://ko
nkursi.rk
-

gov.net),



dhe E&mﬁw
i procedurés
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Ng 35. Béhen auditime rast pas rasti.
&m&.or% «@a wmm__n._
auditime LA uar
Em# pas. rasti
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41.

Mos
transparenca
dhe
mbikéqyrjae
pa
mjaftueshme
e prokurimit
publik

Publikimi 1
Planit t&
Prokurimit
né ueb
fagen e
komunés

Té caktohen
auditime pas
prokurimit
dhe dhénies
sé kontratés
pér tenderé
pér té
rishikuar
respektimin
e
standardeve
te
specifikuara
procedurale
Té
kufizohen
mundésité
pér
komunikim
me
ofertuesit
duke krijuar
protokoll t&
qarté pér
komunikimi

Njésia 3

e muaj
prokur

imit

Kryeta Né
rii Msm.:@
Komu MIEEL
nes,

Njésia

e

Auditi

mit té
Brends
hém.

Kryeta Né
rii
Komu
nes
dhe
Njésia

prokur
imit

41. Né vazhdimési publikohet plani, sipas
datave t€ Ligjit t& Prokurimit.

42. Auditimet b&hen sipas planit t& punés sé
njésisé sé auditimit t€ brendshém dhe
sipas rastit.

43. Jané t€ caktuara pika t€ qarta té
kontaktit, népérmjet sistemit té
Prokurimit Elektronik.

E
Realiz
uar

E

Realiz

uar

Realiz
uar

https://kk.
rks-
gov.net/ra
hovec/?cat
=30116



ofertuesit
dhe duke
krijuar pika
& qarta t&
kontaktit
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Strategjia e 71
lokal ekonomi
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civile.




PLANIF
TKIMI
URBAN
DHE
RURAL

Mbikéqyrja jo
efikase  mbi
zbatimin e
aktiviteteve té
zhvillimit
ekonomik
lokal

Mangési né
rregullativén
e brendshme
qé lidhet me
fushén e
planifikimit
urban dhe

rural

T& sigurohet
trajnimi 1
stafit né
fushén e
zhvillimin
ekonomik
lokal
Kontrollimi
dhe
raportimi 1
rregullt pér
zbatimin e
aktiviteteve
té¢ zhvillimit
ekonomik
lokal

Te
zhvillohet
rregullativa
e brendshme
duke
pércaktuar
kritere t&
garta t€
duhura qé
adresojné

eve
Njeréz
ore

Kryeta
I i
Komu
nes,
Drejto
ria pér
Zhvilli
m
Ekono
mik

Kryeta
i
Komu
nés,
Drejto
ria pér
Urbani
Z€m
dhe
Mbrojt

Neg
vazhd
imési

muaj

12
muaj

Sk

52,

53.

Zyrtari pér zhvillim ekonomik lokal,
mban trajnime t& vazhdueshme nga
ministrité e linjés dhe organizatat té tjera
vendore dhe ndérkombétare.

Kontrollimi dhe raportimi pér zbatimin e
aktiviteteve té zhvillimit ekonomik lokal
béhet né baza periodike, mujore, 6
mujore dhe vjetore.

Eshté miratuar PZHK (Plani Zhvillimor
i Komunés) ndérsa HZK- (Harta Zonale
e Komunés) éshté né proces t& miratimit,
harta zonale do t& rregullojng procesin e
dhénies sé lejeve ndértimore.

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar

Pjeser
isht e
Realiz
uar

https://kk.
rks-
gov.net’ra
hovec/?pa
ge id=200
001049

https:/kk. Té& hartohet,

rks- miratohet Hartés
gov.net/ra Zonale né ményr
hovec/7ne qé té rregullohet
wsept=mir procesi i dhénjés
atohet- s€ lejeve

plani- ndértimore.
zhvillimor

-komunal-

per-tete-

vitet-e-

ardhshme-



rreziget jet€ g
kv Mjedis
it

2031

yrtarét sigurohet trajnim i E






STAND
ARDET

NDERT
IMIT
DHE
KONTR
OLLI

Mungesa e
kontrolleve
konsistente
mbi ndértimet
(vend
punishtet)

Mungesé€ e
stafit adekuat
pér
kontrollimin e
ndértimeve

Shtimi 1
kontrolleve
né€ vendet e
ndértimit,
me qéllim té
ndalimit me
kohe té
ndértimeve
pa leje.

Té sigurohet
personel
adekuat
profesional
pér
planifikim
urban dhe
rural

Té sigurohet
trajnimi i
stafit né
fushén e
planifikimit
urban dhe
rural

Kryeta Né 59. Né bashképunim me drejtoriné e E
i vazhd Inspektoratit jané duke u béré kontrolla Realiz

Roimg | et né teren, uar

nés.

Drejto

ria pér

Urbani

Zém

dhe

Mbrojt

jeds

Mjedis

it

Drejto 6 60. Me vendim ¢ Kryetarit t& datés E
ria pgr U3 15.09.2022 jané eméruar zyrtarét Realiz
Urbani pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kérkesave uar
ZEh pér kushte ndértimore, leje ndértimore

dbe dhe leje pér rrénim.

Mbrojt

jeté

Mjedis

it

Drejto  Né 61. Né bashképunim me Njésing pér Burime E
ria pér ﬁm_pﬁ Njerézore, organizohen trajnime t& Realiz
Urban; Mmest ndryshme, edhe kété vit jané organizuar uar
i trajnime pér stafin.

dhe

Mbrojt

je t&

Mjedis

it dhe

Njésia

&






Mungesa e Drejto  N& 65. Né angazhimet tona pér lufté ndaj E https:/kk.
kontrolleve ~ Fugizimi i amm vazhd ekonomisé informale, pér kété periudhé zmw__m ths
mbi operatorét sistemit & inspek imési ﬁwoqawuau mwrwm_ﬁa numri Hg.uaamwﬁ uar  8ov. zmm_,m
ekonomik kontrolleve  timeve ,

mun_wﬁ_ wmn
operatorét
pa regjistrim
&ﬁ :omsg




67.

ARSIMI Planifikimi i

PUBLI
K

shérbimeve
arsimore jo
adekuat dhe i
paefektshém

Inspektimet e
pa
mjaftueshme
& procesit
mésimor

Rekrutimi

i

stafit né
sektorin e
edukimit nuk

éshté efikas

Té sigurohet
planifikim i
shérbimeve
arsimore
bazuar né
nevojat dhe
dinamikén e
rritjes sé
numrit té
nxénésve.

Té€ hartohet
plani i
inspektimev
e dhe
mbikégyrja
e zbatimit té
tij

Rekrutimi i1

stafit té
duhur
arsimor,
kujdesi i

vecanté né

Kiyeta 12
Hi muaj
Komu
nés
dhe
Drejto
ria e
Arsimi
t
Drejto Né&
ria e vazhd
Al imési
t
Ne
vazhd
imési

67. Ka filluar t€ implementohet gjaté vitit
2022 me punésimin e asistenteve pér
fémij€ me nevoja t€ veganta arsimore (qé
éshté béré né muajin shtator té vitit 2022)
dhe ka vazhduar me rekrutimet pér
shérbimet pedagogjiko-psikologjike pér
vitin  shkollor  2023/2024.  Mé
08.02.2023 DKA ka hapur konkurs pér
rekrutimin e psikologéve  dhe
pedagogéve dhe nga ky konkurs jané
pranuar 4 psikologé/e dhe 4 pedagogé/e
té rinj€, té cilét kané filluar té punojné né
shkollat e Komunés sé Rahovecit. Gjaté
vitit 2023 jan€ hapur 4 konkurs pér
asistenté/e pér fémijé me nevoja té
veganta. Edhe gjaté vitit 2024 jané
punsuar 2 asistenté/e pér fémijé me
nevoja té vecganta.

68. Né& kuadér té pérgjegjésive gé ka, DKA
ng vazhdimési inspekton dhe mbikéqyr
procesin edukativo arsimor dhe ky
proces i inspektimeve béhet ¢do javé,
pérmes vizitave sistematike qé
realizojné zyrtarét e DKA-sé né shkolla.
Ndérkohé, inspektime té kohé pas
kohshme béhen edhe nga Zyrat
Rajonale t& Inspektoriatit t& Arsimit né
Gjakové dhe Prizren.

69. DKA, né vazhdimési, né ményré
periodike hap konkurse dhe zhvillon
procedurat e rekrutimeve adekuate pér
plotésimin e vendeve t& lira t& punés,
varésisht nga nevojat qé ka. Procedurat e
rekrutimeve zhvillohen né pérputhje me

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar

E
Realiz
uar



margjen e
stafit  pér
zonat ku ka
nevojé;
urgjente.
Rishikimi i
procedurave
operacional
€ pér
rekrutimin e
stafit né
sektorin e
edukimit pér
té¢  siguruar
kontrolle
adekuate t&
integritetit,
p-sh.
pérfshirja ¢
0JQ-ve,
aktoréve (&
tjeré té
jashtém né
panelet
intervistuese
. dhe 1ritja e
transparencé
s s€ procesit
té
intervistimit
S et e
publicitetit
té

Udhézimet Administrative t&¢ MASHTI-
t.



Siguria e
dobét fizike e
shkollave

Hapésira dhe
Infrastruktura
shéndetésore

jo efikase né

ofrimin e
shérbimeve
shéndetésore.

rezultateve
&
pérzgjedhjes

Sigurimi i
€ gjitha
objekteve
shkollore
me kamera
té siguris

Rishikimi
dhe revidimi
i prioriteteve
per
pérmirésime
né
infrastruktur
é dhe
sigurimin e
hapésirave
e
nevojshme
pér

shérbime
shéndetésor
&

Drejto
ria pér
Shénd
etési

muaj

12
muaj

70.

71.

Siguria fizike e objekteve shkollore nuk
gshté e paraparé me buxhetin komunal,
d.m.th, nuk ka t& punésuar qé ruajné dhe
kujdesen pér objektet e shkollave, por
nga 35 objekte shkollore q& ka komuna
joné, deri mé tani, té gjitha objekte e
shkollave jané pajisur me kamera té
sigurisé, t€ cilat kané ndikuar
drejtpérdrejté né pérmirésimin e sigurisé
fizike t& shkollave.

Eshté pérfunduar insfrastruktura né
Qendren Kryesore t€ Mjeksis Familjare
ku edhe njéherit éshté siguruar hapsira e
nevojshme pér shérbime shéndetsore.

Pjeser
ishte

Realiz
uar

Realiz
uar

Té vazhdohet me
vendosjen e
kamerave népér t
gjitha objektet
shkollore, né
ményré qé té rrite
siguria né shkoll:

Té vazhdohet me
pérmirésimin e
infrastrukturés
dhe shérbimeve,
edhe népér qendr
t& tjera té
mjekésisé
familjare.



72.

73

Mangési  né
rregullativén e
brendshme
lidhur me
ofrimin e
shérbimeve
shéndetésore
dhe zbatimi jo
i plot€ i saj

Mungesa e
transparencés
né punén e
Qendrés  pér
Puné Sociale

Té
rishikohet
rregullativa
e brendshme
me géllim té
pérmirésimi
t dhe
plotésimit,

Té shtohet
kontrolli i
zbatimit &
rregullativés

Rritja e
transparencé
S né punén e
Qendrés pér
Puné

Kryeta
rii
Komu
nés
dhe
Drejto
ria pér
Shénd
etési

Drejto
ria pér
Shénd
etési
dhe
drejtue
sit e
institu
cionev
e
shénde
t€sore

Drejto
ria pér
Shénd
etési
dhe

12 72. Eshté miratuar Statuti i QKMF-s&¢ me

muaj qéllim € permirsimit dhe plotésimit, si
dhe &éshté zgjerura gama e shérbimeve
shéndetsore.

Neg 73. Pas rekomandimeve t€ auditorit jané

vazhd zbatuar rekomandimit dhe &shté shtuar

mési kontrolli i zbatimit t€ rregullatives.

Ng 74. Qendra pér Puné Sociale é&shté

vazhd transparente né punén e saj dhe béné

imési raporte né vazhdimsi si dhe e lejon gasje
né informata pér palét qé jané té
interesuara pér punén e saj.

E
Realiz
uar

Realiz
uar

E
Realiz
uar

https://kk.
rks-
gov.net/ra
hovec/wp-
content/up
loads/sites
12312022/
11/Statuti-
1-QKMF-
se.pdf

https://kk.
rks-
gov.netira
hovec/?pa
ge id=200
001043



o,

SHI'RB
IMET
PUBLI

DHE
LICEN

CIMI 1

TYRE

Efikasitetit,
efektivitetit,

cilésia e

fransparences

jo e
kénaqshme né
ofrimin e

shérbimeve
publike

Sociale,
pérmes
mundésimit
t€ gasjes né
informata né
ueb faqe té
saj lidhur
me
aktivitetet e
kryera me
informata té
plota

Te
zhvillohen
aktet
nénligjore si
dhe
gartésimi i
procedurave
pér lejet pér
shérbimet
pérkatése
publike.

T& krijohen
aplikacione
elektronike
pér
shérbimet

Miréq
enie
Social
e

Kryeta
rii
Komu
nés
dhe
Drejto
ria
pérkat
€se pér
shérbi
me
publik
e dhe
licenci
min e
tyre
Drejto
ria pér
Admin
istraté
dhe

Né
vazhd
imési

Né
vazhd
Imési

75. Jané zhvilluar akte nénligjore si dhe ng¢ E
vazhdimési jané qartésuar procedurat pér  Realiz
lejet pér shérbimet pérkatése, jang uvar
léshuar leje per shérbime sipas akteve

dhe  procedurave ligjore.  Duke
respektuar udhézimet, dhe rregulloret
komunale.

76. Eshté funksionalizuar platformén e~ E
komuna ku do t& lanésohen shérbimet Realiz
komunale (N& vazhdimési). uar

https://eko
sova.rks-
gov.net/Se
rvice/27



publike q¢  njésia

mund té e TIK-

ofrohen né  ut

ményre

elektronike .

e Mbikeé Né& 77. Vazhdimisht zvogélohet mundésia e E
zvogélohet qyrési ﬁ&& kontakteve mes palve t€ interesuara dhe Realiz
mundésiae i L1 zyrtarit q¢ merr vendime, kjo praktiké uar
shitvhi zbatohet né& vazhdimési, t&€ gjitha
shérbimet kryhen shpejté dhe pa asnjé
pengesé burokratike.

kontakteve

mes paléve  meve

té publik

interesuara e

dhe zyrtarit

Q€ merr

vendim

(vendimi t&

merret nga

zyrtari

profesional,

ndérsa

pagesa dhe

dérgimi i

vendimit t&

béhet né

zyrat pritése

nga zyrtari

tjetér
Menaxhimi i Té rritet Drejto Né 78. Né ¢do trajnim dhe né ¢do shkémbim E
pamjaftueshé  profesionali ria vazhd pérvojash marrin pjesé, pérveg zyrtareve Realiz
mirrezikut né zmi i stafit peérkat Mo po ashtu edhe udhéheqésit e drejtorisé.  uar
menaxhimin ¢ pérmes ése pér
mbeturinave  trajnimeve,  Shérbi

shkémbimit me



e
pérvojave.
punétorive

Rritja e
rrezikut  né
menaxhimin
¢
mbeturinave
s
pé€rmirésimi
i  kornizés
strategjike
me hartimin
dhe
miratimin e
njé
rregulloreje
komunale té
Menaxhimit
(S
Mbeturinav
e; sigurimi i
kontrolleve

Publik
e dhe
Njésia
e
Burim
eve
Njeréz
ore

Drejto
ria
pérkat
€se pér
Shérbi
me
Publik
e

Né
vazhd
imési

¥9:

Vazhdimisht komuna ka pércjell ecuring
e planeve komunale pér menaxhim t&
mbeturinave, Po ashtu ka raportuar ng
baza mujore dhe vjetore n€ drejtori, dhe
sipas kérkesave qé kérkon MMPH.
Komuna joné ka t& hartuar planin
komunal p&r menaxhimin e mbeturinave
si dhe dy plane t€ tjera pér menaxhimin
e mbeturinave.

: £
Realiz #E

uar RREGULLORE
ENAXHIMIN-E

T& vazhdohet me
menaxhimin dhe
kontrollin e
mbeturinave, si
dhe kontrollin dh
llogaridh&njén e
operatorve.



strikte dhe i
llogaridhéni
€s sé
operatoréve;

iistafitng E
Realiz







korrupsionit
dhe
bashképunimi
t me
komunitetin e
bizneseve

civile né
fushén e
anti-
korrupsionit
duke
themeluar
grupe pune
teknike pér
menaxhimin
e riskut né
fushat e
ndjeshme
dhe té
brishta ndaj
korrupsionit
dhe té
sigurohet
pérfshirja e
0JQ-ve.

Té forcohen
mekanizmat
e
konsultimev
e me
bizneset
pérmes
takimeve
periodike
konsultative
T& rritet
rrjedha e
informacion
it drejt

ria
pérkat
ése
dhe
Njésia
e
Inform
imit

vazhd
imési

Né
vazhd
1mé&si

84.

85.

Né té gjitha proceset e takimeve E
publike, dégjimeve buxhetore, Realiz
bizneset jané thirrur veganérisht Ll
duke i konsultuar dhe duke marré

kérkesa nga ta. Déshmi keni

njoftimet dhe procesverbalet

Pér t& gjitha aktivitetet jané t&€ E
njoftuara mediat dhe publiku ngé Realiz
térési né kohé reale. uar




DREJT
ORIA
PEER
GJODE
71,
KADAS
TER
DHE
PRONI

Mungesa e
transparences
pér
pérdorimin e
dokumenteve

Mungesa e
kapaciteteve
brenda
njésisé
kadastrale

medias dhe
publikut
lidhur me
parandalimi
ne
korrupsionit
dhe té
aktiviteteve
té luftés
kundér tij.
Rritja e
pérdorimit
1€ e-
shérbimit
dhe
monitorimi
elektronik i
dokumentev
e. té rritet
fransparenca

Rritja (&
zhvillimit
profesional 1
stafit  sipas
nevojés.

Drejto
ria pér
Gjeod
ezi,
Kadast
er dhe
Prongé

Drejto
ria pér
Gjeod
ezi,
Kadast
er dhe
Proné
Njésia
e
Person
elit

Né

vazhd

imési

Né&
vazhd
imé&si

. Kérkesat pér pérdorimin e e- E

shérbimeve jané té vazhdueshme, Realiz
éshté rrité nr. i pérdoruesve té Hat
shérbimeve t€ produkteve né e-

kosova, éshté avancuar skenimi i
dokumenteve té obligueshme,

monitorimi i dokumenteve dhe

skenimi béhet né vazhdimési nga

ZKK-t&é (Zyra Kadastrale e

Komunés) dhe AKK-t€ (Agjencioni
Kadastralel i Kosovés).

87. Zhvillimi profesional i stafit éshté i E

vazhdueshém dhe béhet sipas Realiz
nevojés né bashkpunim me AKK, uar






Korniza

strategjike pér

kulturé, rini
dhe sport nuk
ekziston

Pérmirésimi
i kornizés
strategjike
pér Kulturg,
Rini dhe
Sport  duke
hartuar
Planin e
Veprimit
komunal pér
Rini,
Kulturé dhe
Sport.

Te  gjitha
aktivitetet

12
muaj

91

mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekt propozimeve té
Klubeve. Shogatave dhe OJQ-ve,
organizimin e akltiviteteve sportive
né¢ Komunén e Rahovecit. Drejtoria
pér Kultwré, Rini dhe Sport né
Komunén e Rahovecit u béné thirrje
t¢ gjitha, Klubeve, Shoqatave
sportive  té  regjistruara  né
Republikén e Kosovés, programi i
punés i t& cilave &shté i fokusuar né
fushat sportive. t¢ aplikojné pér
mbéshtetje financiare pér projektet
qé kontribuojné né zhvillimin dhe
masivizimin e  sportit  dhe
organizimin rinor gjithnjé duke u
bazuar né politikat programore té
Drejtoris€ pér Rini dhe Sport ng
Komunén e Rahovecit.

Mé 28.10.2022 né Kuvendin
Komunal €shté aprovuar Plani pér
Trashégimin Kulturore 2022-2025,
plani pér Trashégimin Kulturore
parasheh investimet né ruajtjen dhe
promovimin e  monumentéve
kulturore, me kété plangé jané
parapara vizita dhe senzibilizim pér
té¢ rinjt e komunés soné. ku
organizohen vizita népé€ monumete
kulturore, si  dhe  parashihet
mbéshtetje pér aktivitetet kulturore

pér t& rinjét.

E
Realiz
uar

kulturore






rogrameve té integritetit m







97.

Kontrolli  jo
efikas mbi
zabtimin &
shérbimeve té
zhvillimit  t&
pérdorimit &
tokave

Rahovec
31.07.2025

Rritja e
kontrollit
mbi
zbatimin e
shérbimeve
t&¢ zhvillimit
dhe
pérdorimit
té tokés

Né
vazhd
imési

97. Né bashképunim me MBPZHR ¢do
vit béhet pérzgjedhja e fermeréve qé
sigurojné mostra pér analiza (€ dheut
dhe kjo pérmes departamentit te
shérbimeve késhillimore.

Koordinatori pér wsﬁzwmmmm.
<m_5: Gashi

Realiz
uar

\




